Dengan kata lain, ekshibisi yang menampilkan karya generasi terkini Perkumpulan Pelukis
Baturulangun Batuan, membuktikan terjaganya elan kreatif masyarakat Desa Batuan sedini
diwariskan para leluhur lebih dari satu melenium itu. Daya kreatif yang mengundang kekaguman
lintas bangsa ini mengemuka seturut suratan prasasti berangka tahun 944 Caka (1022 M), yang
menorehkan sabda Raja Marakata dari Wangsa Warmadewa.

Adapun padanan kata Rare dalam pengertian Bahasa Indonesia adalah Anak; membawa asosiasi kita
pada kepolosan dan keluguan, serta sebuah dunia murni yang penuh dengan keriangan.